Mematuhi standar PSAK kemungkinan akan meningkatkan kepercayaan donatur terhadap pengelolaan keuangan masjid.

5. Skripsi yang berjudul “Analisis Pengelolaan Keuangan Masjid Darussabil Telanaipura” yang ditulis oleh Haryati Nasution, Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Sulthan Thaha Saifuddin Jambi Tahun 1444 H/2022. Penelitian ini menggarisbawahi pentingnya menyiapkan laporan keuangan tentang pengelolaan keuangan masjid sesuai dengan standar PSAK 45.
6. Skripsi yang berjudul “Manajemen Keuangan Dalam Meningkatkan Kemakmuran Masjid Di Masjid Hidayatus Shibiyah” yang ditulis oleh Anisa Alnaza, Fakultas Dakwah Dan Ilmu Komunikasi Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung 1443 H / 2022 M. Fokus penelitian ini adalah pada sistem manajemen

keuangan sebagai faktor penting dalam mencapai kemakmuran sebuah masjid.

## **F. Metode Penelitian**

### **1. Jenis dan Pendekatan Penelitian**

Penulis memanfaatkan metode deskriptif kualitatif yang berlandaskan pada kerangka penelitian dan latar belakang permasalahan.